Управление образования Артемовского муниципального округа

ПРИКАЗ

£/■ Ж У 'Г  № /£

г. А ртемовский

Об установлении предельной нормы стоимости питания в

муниципальных дошкольных образовательных организациях

Артемовского муниципального округа в 2025 году

В соответствии с внесением  изменений в постановление П равительства

Свердловской области от 04.03.2016 №  150-П П «Об установлении

м аксимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьм и в государственны х

образовательны х организациях Свердловской области и муниципальны х

образовательны х организациях, реализую щ их основную  образовательную

программу дош кольного образования» (с изменениям и П остановления

П равительства Свердловской области от 26.12.2024 №  971-ПП), в

соответствии с частью  4 статьи 65, Ф едерального закона об от 29 декабря

2012 года №  273 «Об образовании в Российской Ф едерации», статьей 101

О бластного закона от 10.03.1999 № 4 -0 3  «О правовы х актах в С вердловской

области», подпунктом  8 пункта 3 статьи 5 Закона С вердловской области от

15.07.2013 №  7 8 -0 3  «Об образовании в С вердловской области»,

постановлением  Главного государственного санитарного врача Российской

Ф едерации от 27.10.2020 №  32 «Об утверж дении СанП иН  2.3/2.4.3590-20

«С анитарно-эпидемиологические требования к организации общ ественного

питания населения», в целях обеспечения прав обучаю щ ихся на меры

социальной поддерж ки, руководствуясь П олож ением  об У правлении

образования А ртем овского муниципального округа,

П РИ КА ЗЫ ВА Ю :

1. У становить в период с 01.01.2025 по 31.12.2025 предельную  норму

стоимости питания на 1 ребенка в день в м униципальны х образовательны х

организациях, реализую щ их программу дош кольного образования:

1.1. с длительностью  пребы вания детей в учреж дении 10 часов - в

размере 126 рублей 76 копеек;

1.2. с длительностью  пребы вания детей в учреж дении 12 часов - в

размере 167 рубля 65 копеек;

1.3. с длительностью  пребы вания детей в учреж дении 24 часа - в

размере 193 рубля 67 копеек.

2. У становить с 01.01.2025 по 31.12.2025 предельную  норму стоимости

питания на 1 ребенка в день в М униципальном бю дж етном дош кольном

образовательном учреж дении «Д етский сад присм отра и оздоровления детей

с туберкулезной интоксикацией №  22» - в размере 259 рублей 16 копеек.

3. П ризнать утративш им  силу приказ У правления образования

А ртемовского городского округа от 29.12.2023 №  498 «Об установлении

предельной норм ы  стоимости питания в м униципальны х дош кольны х

образовательны х организациях А ртемовского городского округа в 2024

году».

4. Н астоящ ий приказ разместить на оф ициальном  сайте Управления

образования А ртем овского муниципального округа в инф ормационно ­

телекомм уникационной сети «И нтернет» (h ttp ://a rt-u o .ru ).

3. К онтроль за исполнением  настоящ его приказа возложить на

А .А .Д ееву, директора М униципального казенного учреж дения А ртемовского

м униципального округа «Ц ентр обеспечения деятельности системы

образования» (по согласованш

И. о. начальника М. Л. Клю чникова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-07T11:02:23+0500